
CITTÀ DI LECCE

Decreto Sindacale N. 6
Data di registrazione: 24/03/2023

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL GARANTE PER I DIRITTI DELLE PERSONE CON 
DISABILITÀ DEL COMUNE DI LECCE

IL SINDACO

VISTI gli indirizzi dati dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 141 del 12.11.2018  con il 
quale veniva approvato il regolamento del “Garante per i diritti delle persone con disabilità”;

VISTA la Legge n. 104/1992;

VISTA la Legge regionale n. 19/2006 così come modificata nel 2015;

VISTO l’Avviso pubblicato sull’Albo pretorio di questo Ente il 07/12/2022 a firma del Dirigente 
del Settore Welfare;

VISTE le proposte di candidatura pervenute nei termini di cui al predetto avviso;

VISTE le risultanze dell'istruttoria effettuata dagli uffici del Settore Welfare;

CONSIDERATO che tra i soggetti candidati può assolvere alla funzione Garante per i Diritti delle 
persone con disabilità l'avv. Piergiorgio Provenzano, in quanto in possesso dei necessari requisiti 
tecnici, professionali e morali e non in condizioni ostative alla carica;

VISTO l’art. 50 del T.U. 267/2000;

DECRETA

• di nominare l'avv. Piergiorgio Provenzano, Garante per i diritti delle persone con disabilità 
del Comune di Lecce.

• di dare atto che l’incarico avrà la durata di tre anni rinnovabile per una sola volta;

• dare atto che l’incarico ha carattere onorario e sarà svolto a titolo gratuito salvo il rimborso 
delle spese sostenute, documentate ed autorizzate con delibera di Giunta comunale.

DISPONE



che il presente atto venga comunicato all'avv. Piergiorgio Provenzano, al Presidente del Consiglio 
Comunale per gli adempimenti di competenza e pubblicato all’Albo Pretorio on-line e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del Sito Web istituzionale.

Sindaco
Carlo Maria Salvemini / INFOCERT SPA

(Atto sottoscritto digitalmente)


